
ПЕРШИЙ 
ЗАСТУПНИК 

ГОЛОВИ
Д Е Р Ж А В Н О ! Р А Д И  
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

ПЕРВЫЙ
ЗАМЕСТИТЕЛЬ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СО ВЕТА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

К Ъ Ы Р Ы М  ДЖУМХУРИЕТИ 
ДЕВЛЕТ ШУРАСЫ

РЕИСИНИНЪ 
БИРИНДЖИ

J lI K
МУАВИНИон о дяъел.Mi и е —ll

вул. К. Маркса, 18, м. Симферополь, 
Республика Крим, Росмська Федерац1я, 295000, 

тел. 8 (3652) 544-222, 25-22-10,
— Ull: zanipj£d1@cfimea gov '̂

O f M

ул. К. Маркса, 18. г Симферополь 
Республика Крым Российская Федерация, 295000 

тел. 8 (3652) 544-222 25-22-10 
e-mail zampred1@crimea gov.ru

На ЛЬ

Къыры! 1 М М № > ш
тел 8 ...
e-maii 41

№

------НТЖШ19—
5511- 1ИМ17\о

Законодательным (представительным) fl'J 
органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
(по списку)

Государственный Совет Республики Крым направляет постановление 
Президиума от 03 октября 2019 года № п5-2/19 "О деятельности 
Государственного Совета Республики Крым -  Парламента Республики Крым 
по реализации соглашений о межпарламентском сотрудничестве, 
заключенных с законодательными (представительными) органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации".

Кроме того, просим направить предложения в План мероприятий по 
организации взаимодействия между Государственным Советом Республики 
Крым -  Парламентом Республики Крым и законодательными 
(представительными) органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации на 2020 год в рамках соглашений о 
межпарламентском сотрудничестве до 20 ноября 2019 года на адрес 
электронной почты: mnac@crimea.gov.ru.

Приложение: на 8 л.

Е. Фикс

Первый заместитель Председателя 
Г осударственного Совета 
Республики Крым

mailto:mnac@crimea.gov.ru


ПОСТАНОВА
Презид11 

Державно? Ради 
Республ1ки Крим

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Президиума 

Государственного Совета 
Республики Крым

О деятельности Государственного Совета 
Республики Крым -  Парламента Республики Крым 

по реализации соглашений о межпарламентском сотрудничестве, 
заключенных с законодательными (представительными) органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации

В соответствии с частью 2 статьи 4 Закона Республики Крым 
от 15 декабря 2014 года № 31-3PK/2014 "О соглашениях об осуществлении 
межрегионального сотрудничества, международных и внешнеэкономических 
связей", частью 5 статьи 15, статьей 183 Регламента Государственного 
Совета Республики Крым

Президиум Государственного Совета
Республики Крым п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить типовой план мероприятий по организации взаимодействия 
в рамках соглашений о межпарламентском сотрудничестве, заключенных 
между Государственным Советом Республики Крым -  Парламентом 
Республики Крым и законодательными (представительными) органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации (прилагается).

2. Аппарату Государственного Совета Республики Крым ежегодно 
направлять в субъекты Российской Федерации, с которыми Государственным 
Советом Республики Крым подписаны соглашения о межпарламентском 
сотрудничестве, планы работ Государственного Совета Республики Крым 
для последующего внесения предложений к проектам планов мероприятий 
по организации в указанном году взаимодействия в рамках подписанных 
соглашений о межпарламентском сотрудничестве.

3. Комитетам Государственного Совета Республики Крым, Аппарату 
Государственного Совета Республики Крым ежегодно до 1 марта 
вносить в Комитет Г осударственного Совета Республики Крым 
по межнациональным отношениям и вопросам народной дипломатии 
предложения к проектам планов мероприятий по организации в указанном 
году взаимодействия в рамках подписанных соглашений 
о межпарламентском сотрудничестве между Г осударственным Советом 
Республики Крым -  Парламентом Республики Крым и законодательными



2

(представительными) органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации.

4. Комитету Государственного Совета Республики Крым 
по межнациональным отношениям и вопросам народной дипломатии 
ежегодно до 1 апреля с учетом информации, поступившей от субъектов 
Российской Федерации, комитетов Государственного Совета Республики 
Крым и Аппарата Государственного Совета Республики Крым, представлять 
Президиуму Государственного Совета Республики Крым:

1) на утверждение планы мероприятий по организации в текущем году 
взаимодействия в рамках подписанных соглашений;

2) информации о реализации соглашений о межпарламентском 
сотрудничестве между Государственным Советом Республики Крым -  
Парламентом Республики Крым и законодательными (представительными) 
органами государственной власти субъектов Российской Федерации 
за прошедший год.

5. Установить, что депутаты Государственного Совета Республики Крым 
обеспечивают работу с делегациями законодательных органов субъектов 
Российской Федерации, с которыми Г осударственным Советом Республики 
Крым заключены соглашения о межпарламентском сотрудничестве, или их 
официальными представителями при их участии в мероприятиях, 
проводимых на территории Республики Крым, согласно Приложению.

6. Признать утратившими силу:
1) Постановление Президиума Государственного Совета Республики 

Крым от 2 февраля 2016 года № п168-1/16 "О деятельности 
Г осударственного Совета Республики Крым -  Парламента Республики Крым 
по реализации соглашений о межпарламентском сотрудничестве, 
заключенных с законодательными (представительными) органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации" (Ведомости 
Государственного Совета Республики Крым, 2016, № 2, ст. 76, № 5, ст. 275, 
№ 11, ст. 646; 2017, № 3, ст. 211, № 5, ст. 341, № 6, ст. 420, № 9, ст. 513; 2018, 
№ 2, ст. 94, № 6, ст. 338, № 8, ст. 382, № 12, ст. 636);

2) Постановление Президиума Государственного Совета Республики 
Крым от 11 мая 2016 года № п235-1/16 "О внесении изменений 
в Постановление Президиума Г осударственного Совета Республики Крым 
от 2 февраля 2016 года №п168-1/16 "О деятельности Государственного 
Совета Республики Крым -  Парламента Республики Крым по реализации 
соглашений о межпарламентском сотрудничестве, заключенных 
с законодательными (представительными) органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации" (Ведомости Г осударственного Совета 
Республики Крым, 2016, № 5, ст. 275);

3) пункт 4 Постановления Президиума Государственного Совета 
Республики Крым от 1 ноября 2016 года № пЗ 18-1/16 "О внесении изменений 
в некоторые постановления Президиума Государственного Совета 
Республики Крым" (Ведомости Г осударственного Совета Республики Крым, 
2016, № 11, ст. 646);



3

4) Постановление Президиума Государственного Совета Республики 
Крым от 10 марта 2017 года № п392-1/17 "О внесении изменений 
в Постановление Президиума Г осударственного Совета Республики Крым 
от 2 февраля 2016 года №п168-1/16 "О деятельности Государственного 
Совета Республики Крым -  Парламента Республики Крым по реализации 
соглашений о межпарламентском сотрудничестве, заключенных 
с законодательными (представительными) органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации" (Ведомости Государственного Совета 
Республики Крым, 2017, № 3, ст. 211);

5) Постановление Президиума Государственного Совета Республики 
Крым от 15 мая 2017 года№ п436-1/17 "О внесении изменения в Приложение 
к Постановлению Президиума Государственного Совета Республики Крым 
от 2 февраля 2016 года №п168-1/16 "О деятельности Государственного 
Совета Республики Крым -  Парламента Республики Крым по реализации 
соглашений о межпарламентском сотрудничестве, заключенных 
с законодательными (представительными) органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации" (Ведомости Государственного Совета 
Республики Крым, 2017, № 5, ст. 341);

6) Постановление Президиума Государственного Совета Республики 
Крым от 2 июня 2017 года № п448-1/17 "О внесении изменений 
в Приложение к Постановлению Президиума Г осударственного Совета 
Республики Крым от 2 февраля 2016 года №п168-1/16 "О деятельности 
Г осударственного Совета Республики Крым -  Парламента Республики Крым 
по реализации соглашений о межпарламентском сотрудничестве, 
заключенных с законодательными (представительными) органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации" (Ведомости 
Государственного Совета Республики Крым, 2017, № 6, ст. 420);

7) Постановление Президиума Государственного Совета Республики 
Крым от 12 сентября 2017 года № п489-1/17 "О внесении изменений 
в Приложение к Постановлению Президиума Г осударственного Совета 
Республики Крым от 2 февраля 2016 года №п168-1/16 "О деятельности 
Г осударственного Совета Республики Крым -  Парламента Республики Крым 
по реализации соглашений о межпарламентском сотрудничестве, 
заключенных с законодательными (представительными) органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации" (Ведомости 
Государственного Совета Республики Крым, 2017, № 9, ст. 513);

8) Постановление Президиума Государственного Совета Республики 
Крым от 28 февраля 2018 года № п613-1/18 "О внесении изменений 
в Постановление Президиума Г осударственного Совета Республики Крым 
от 2 февраля 2016 года №п168-1/16 "О деятельности Государственного 
Совета Республики Крым -  Парламента Республики Крым по реализации 
соглашений о межпарламентском сотрудничестве, заключенных 
с законодательными (представительными) органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации" (Ведомости Государственного Совета 
Республики Крым, 2018, № 2, ст. 94);



4

9) Постановление Президиума Государственного Совета Республики 
Крым от 29 июня 2018 года № п678-1/18 "О внесении изменения 
в Приложение к Постановлению Президиума Г осударственного Совета 
Республики Крым от 2 февраля 2016 года №п168-1/16 "О деятельности 
Г осударственного Совета Республики Крым -  Парламента Республики Крым 
по реализации соглашений о межпарламентском сотрудничестве, 
заключенных с законодательными (представительными) органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации" (Ведомости 
Государственного Совета Республики Крым, 2018, № 6, ст. 338);

10) Постановление Президиума Государственного Совета 
Республики Крым от 9 августа 2018 года № п691-1/18 "О внесении 
изменений в Приложение к Постановлению Президиума Государственного 
Совета Республики Крым от 2 февраля 2016 года № п 168-1/16 
"О деятельности Государственного Совета Республики Крым -  Парламента 
Республики Крым по реализации соглашений о межпарламентском 
сотрудничестве, заключенных с законодательными (представительными) 
органами государственной власти субъектов Российской Федерации" 
(Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2018, № 8, ст. 382);

11) Постановление Президиума Государственного Совета Республики 
Крым от 4 декабря 2018 года № п775-1/18 "О внесении изменения 
в Постановление Президиума Г осударственного Совета Республики Крым 
от 2 февраля 2016 года № п168-1/16 "О деятельности Государственного 
Совета Республики Крым -  Парламента Республики Крым по реализации 
соглашений о межпарламентском сотрудничестве, заключенных 
с законодательными (представительными) органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации" (Ведомости Государственного Совета 
Республики Крым, 2018, № 12, ст. 636).

7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 
на Комитет Государственного Совета Республики Крым 
по межнациональным отношениям и вопросам народной дипломатии.

Председатель 
Г осударственного Совета
Республики Крым В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь,
3 октября 2019 года 
№п5-2/19


